Categoria MX1

Pos.

10
20

30
40
5o

60

70
80
go

10°

110

120

130

140
150

Nam.

282
24

31
92
710

89

28
10
983
34

29

96

586

95
172

Nome
JOAO PEDRO PINHO RIBEIRO

TAUAN BRENNER

JOSE BRAYAN
ANDERSON CIDADE
VENICIO VOIGT

EDUARDO ROSING

KAUE VIEIRA

CRISTOPHER CASTRO
WESLEY DE FARIA FERREIRA
LUCAS DUNKA

MARCOS PAULO HOLTMAN
RODRIGO MONTAGNA
RENATO LEHMKUHL

JOAO VICTOR DA VEIGA
JOAO GABRIEL DA VEIGA

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio
YAMAHA ,GRUPO GERACAO,PIRELLI,ASW,ZETTA,M3R

YAMAHA/GRUPO

GERACAO/ASW/PIRELLI/ZETA/DRC/YAMALUBE/FALMAR
KAIANI, IMS MR PRO SCHUMI MOTOS MXTECH BRASIL

BORRILE PENEUS

RAFAEL KNOLL / IGM / MOTO SHOP
IMS RACING, NENE MOTOS PECAS E BOUTIQUE

EINPREENDIMENTOS VOIGT

SERRA GERAL INTERNET/ CRESOL/ STUDIO HUELTON

FARIAS

RODAO MOTOS/ DURAG/ FW/ AVETC

N
LUVIANO RACING

FERRAMENTARIA JN REDTRUCK GAYAMX

MECANICA DENO, PATICO MOTOS REFORMAS,MOTORS
IMPORTS PECAS PRA CARROS IMPORTADOS

SUPERMERCADOS SUL DO RIO,FANTASMA MOTO

RACING E POLI FRIOS,MXONE

MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA RACING/STUDIO

PRO TRAINING

BIO GAS/THOLOKKO/ZEQUINHA RACING

Cidade / UF
TORRES/RS

BALNEARIO
CAMBORIU/SC

MASSARANDUBA/SC
SAO JOSE/SC
BRACO DO TROMBUDO/SC

SANTA ROSA DE LIMA/SC

PORTO BELO/SC

SAO JOSE/SC
CURITIBA/PR

BALNEARIO PICARRAS/SC

SAO JOSE DOS
PINHAIS/PR

ITAJAL/SC

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ/SC

INDAIAL/SC
INDAIAL/SC

13 E
25

18

15
22
16

14

11
20

13

12

10

23 E
25

20

22
14
18

15
13

11
16

12

Total
50

38

37
36
34

29

24
20
19
16

13

12

12

10



Categoria MX2

Pos.

10
20

30

40
5o
60

70

80
90

10°

110

120
130

140

Nam.

282
24

89

710
28
31

29

34
838

77

95

983
172

79

Nome
JOAO PEDRO PINHO RIBEIRO

TAUAN BRENNER
EDUARDO ROSING

VENICIO VOIGT
KAUE VIEIRA
JOSE BRAYAN

MARCOS PAULO HOLTMAN

LUCAS DUNKA
NORTHON CARVALHO

DIEGO HEINIG DA SILVA

JOAO VICTOR DA VEIGA

WESLEY DE FARIA FERREIRA
JOAO GABRIEL DA VEIGA

JEAN CARLOS LOURENZETTI
JUNIOR

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio
YAMAHA ,GRUPO GERACAO,PIRELLI,ASW,ZETTA,M3R

YAMAHA/GRUPO
GERACAO/ASW/PIRELLI/ZETA/DRC/YAMALUBE/FALMAR

SERRA GERAL INTERNET/ TRANSWITT TRANSPORTES/
FALCON ENERGY DRINK/ CRESOL

IMS RACING, NENE MOTOS PECAS E BOUTIQUE
EINPREENDIMENTOS VOIGT

RODAO MOTOS/ DURAG / FW/ AVETC

KAIANI, IMS MR PRO SCHUMI MOTOS MXTECH BRASIL
BORRILE PENEUS

FERRAMENTARIA JN REDTRUCK GAYAMX
BELL PARTS,SERGINHO SUSPENSOES/UNI-TURBOS

FME CAMBORIU, GAIA MX,INTERATIVA, GPS7, MX
CENTER,RBI CONSTRUTORA

MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA RACING/STUDIO
PRO TRAINING

LUVIANO RACING
BIO GAS/THOLOKKO/ZEQUINHA RACING

FERRAMENTARIA JN. JCL TEXTIL MX CENTER

Cidade / UF
TORRES/RS

BALNEARIO
CAMBORIU/SC

SANTA ROSA DE LIMA/SC

BRACO DO TROMBUDO/SC
PORTO BELO/SC
MASSARANDUBA/SC

SAO JOSE DOS
PINHAIS/PR

BALNEARIO PICARRAS/SC
PORTO UNIAO/SC

CAMBORIU/SC

INDAIAL/SC

CURITIBA/PR
INDAIAL/SC

JOINVILLE/SC

13 E
25

22

18

20
14

16

15

13

12
11

23 E
25

20

18

16
14
22

Total
50

42

36

36
28
22

16

15
15

13

13

12
12

11



Categoria MX3

Pos.

10

20
30

40

50

60

70
80
go

10°

110

120

130

140

150

Nam.

932

69

413

11

712
929
231
49
304
226
30

29

36

Nome

ERIVELTO NICOLADELLI

MILTON BECKER
ANISIO CLASEN

LAWRENCE TASCA

RICHARD BEROIS

VALTER CLOVIS OSOWSKI

ADENIR DA VEIGA
AMILTON JUCA BALA
LUZENIR JOSE CARDOSO
ROGERIO SCHMITT
FABIO LUIS TULIO
DOUGLAS DE SOUZA
JUAREZ BARBOZA

MARCOS ROBERTO HOLTMAN

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio

CHAPAM MOTO PECAS/MENEGHEL
MOTOS/IMS/MOTOSHOP/

PROTORK, BORILLI, CHUMBINHO

TRAINING, TBT, GRIFFT
PROPRIO

ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI,
PEROZIN MOTOS HONDA, LUBRIFIL, DATA
INCORP, THOR, BRASIL RACING
SUDATI/LUCIANO LAMINAS/MAIS
ENGENHARIA/SUPERMERCADO
CHICO/REDE GREEN/DURAG/MQOTO

SHOP/TBT/ASW

LUBRIFIL COM. DE LUBRIFICANTES E

FILTROS

BIO GAS/MCR RACING/ZEQUINHA RACING
AUTO CLEAN GERACAO YAMAHA TOP CAR
CABANAS CORES DO ROSA /TURCAMBIO
MOTO SHOP, JH LUBRIFICANTES

SOUZA MAQUINAS
MOTEL 3 CHALET,S

AZEITONAS VALE FERTIL

JLM.AUTO ELETRICA DIESE

Cidade / UF
ORLEANS/SC

JOINVILLE/SC
PALHOGCA/SC

CONCORDIA-SC/SC

SAO JOSE/SC

CONCORDIA/SC

INDAIAL/SC
FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC

SAO JOSE/SC
JOINVILLE/SC

SAO JOAO BATISTA/SC
RIO DO SUL/SC
SAO JOSE DOS
PINHAIS/SC

SAO JOSE DOS
PINHAIS/PR

13 E
22

25
20

14

18

16
15
13
12
11
10

23 E
25

22
18

20

15

Total
47

47
38

34

33

22

16
16
15
13
12
11
10



Categoria MX4

Pos.

10

20
30

40

50
60

70
80
go

10°

110

120

130

140

Nam.

932

69

556
914

30
712
929

49

11

297

40

29

Nome

ERIVELTO NICOLADELLI

MILTON BECKER
ANISIO CLASEN

RICHARD BEROIS

EVERSON LUCIANO SILVA
LUCIANO LUIZ FARIAS

JUAREZ BARBOZA
ADENIR DA VEIGA
AMILTON JUCA BALA
ROGERIO SCHMITT

VALTER CLOVIS OSOWSKI

FABIO DE OLIVEIRA

ARNO CARVALHO JUNIOR

MARCOS ROBERTO HOLTMAN

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio
CHAPAM MOTO PECAS/MENEGHEL

MOTOS/IMS/MOTOSHOP/

PROTORK, BORILLI, CHUMBINHO

TRAINING, TBT, GRIFFT
PROPRIO

SUDATI/LUCIANO LAMINAS/MAIS
ENGENHARIA/SUPERMERCADO
CHICO/REDE GREEN/DURAG/MQOTO

SHOP/TBT/ASW
MAIS ENGENHARIA

LUCIANO LAMINAS / REDE GREEN /

SUDATI
MOTEL 3 CHALET,S

BIO GAS/MCR RACING/ZEQUINHA RACING
AUTO CLEAN GERACAO YAMAHA TOP CAR
MOTO SHOP, JH LUBRIFICANTES
LUBRIFIL COM. DE LUBRIFICANTES E

FILTROS

APOITEC DO BRASIL/ NELSON

MULTIMARCAS.

INUSITTA AMBIENTE PLANEJADOS

,SUPERMERCADO CHICOS
AZEITONAS VALE FERTIL

Cidade / UF
ORLEANS/SC

JOINVILLE/SC
PALHOGCA/SC

SAO JOSE/SC

FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC

RIO DO SUL/SC
INDAIAL/SC
FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC

CONCORDIA/SC
JOINVILLE/SC

FLORIANOPOLIS/SC

SAO JOSE DOS
PINHAIS/SC

13 E
22

25

18

20

14
13
12

16
15

11

10

23 E
25

22
20

16

Total
47

47
38

36

29
27

25
18
16
15

12

11

11

10



Categoria Intermediaria MX1

Pos. Num. Nome
10 878 ADMILTON FARIAS

20 413 LAWRENCE TASCA
30 15 OSMAIR CIPRIANI

40 138 LUI ANDRE FIETZ

50 556 EVERSON LUCIANO SILVA

60 586 RENATO LEHMKUHL

70 76  FLAVIANO TIEPO

80 36 | MARCELO JOSE DE ALMEIDA

90 914 LUCIANO LUIZ FARIAS

100 9 FABRICIO FARINA

110 34  RAFAEL DUNKA
120 198 HUGO PHILIPPE

130 231 LUZENIR JOSE CARDOSO

140 85 LUCAS ARAUIO
150 22  MAURICIO PEROZIN

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio
SUPERMERCADO FARIAS
ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI,

PEROZIN MOTOS HONDA, THOR, BRASIL

RACING
OMA CONSTRUTORA / LAVASHOW

CENTRAL AUTOMOVEIS / ESCRITORIO
BAR&GRILL / SERGINHO SUSP / TDR /
JACSON RACING

MAIS ENGENHARIA

SUPERMERCADOS SUL DO RIO,MX
ONE,FANTASMA MOTO RACING E POLI
FRIOS,MXONE

DATA INCORPORADORA
JLM.AUTO ELETRICA DIESE

LUCIANO LAMINAS / REDE GREEN /
SUDATI

STOP TRUCK PERSONALIZACOES, GB
REFRIGERACAO

JN FERRAMENTARIA, JCL TEXTIL, GAIA MX

PROESTAMP

CABANAS CORES DO ROSA /TURCAMBIO

BRAVUS MADEIRAS/YELLOW RACING
TEAM

Cidade / UF
GARUVA/SC

CONCORDIA-SC/SC
BLUMENAU/SC
SAO BENTO DO SUL/SC

FLORIANOPOLIS/SC

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ/SC

CONCORDIA/SC

SAO JOSE DOS
PINHAIS/PR

SAO JOSE/SC

CONCORDIA/SC

PICARRAS/SC
TUBARAO/SC
SAO JOSE/SC

CHAPECO/SC
CONCORDIA/SC

13 E
22

18

12

11

13

25

10

20
16
15

14

23 E
25

22

18

16

14

15
13

12

Total
47

40

30

27

27

25

23
22

22

20

20
16
15

14
11



Categoria Intermediaria MX2

Pos.

10

20

30
40

50
60

70

80

90

100

110
120

130

140
150

160

Nam.

77

95

22
172

79
6

14

65

96

973
136

71

74

17

Nome

DIEGO HEINIG DA SILVA

JOAO VICTOR DA VEIGA

EDENILSON JOSE DE SOUZA
JOAO GABRIEL DA VEIGA
JEAN CARLOS LOURENZETTI

JUNIOR

PEDRO BITTENCOURT BARBOZA
LEONARDO MELCHERT

DEIVID CARRADORE

RODRIGO MONTAGNA

FACUNDO KAY ENEMARK
GABRIEL GELSLEISTER
MAURO ENDEZ PEREIRA

LUCAS MENDONCA

DIJONATAN ELIAS MACHADO
IGOR POFFO NAU
ALEXANDRE MORES MAGARINOS

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio

FME CAMBORIU, GAIA MX,INTERATIVA,
GPS7, MX CENTER,RBI CONSTRUTORA

MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA
RACING/STUDIO PRO TRAINING

AUTO POSTO MORRO DO MEIO

BIO GAS/THOLOKKO/ZEQUINHA RACING
FERRAMENTARIA JN. JCL TEXTIL MX

CENTER
MOTEL 3 CHALETS PIZZA DORA
PE NO

ESTRIBO/MRPRO/TBTRACING/NELSON

MULTIMARCAS/GRIFFT.

MARCON MOTOS,MDS,SM INFORMATICA

MECANICA DENO, PATICO MOTOS

REFORMAS,MOTORS IMPORTS PECAS PRA

CARROS IMPORTADOS
RADICAL RACING

NOVOLAR IMOVEIS/

WAY LOGISTCS,POSTO PARADAS DOS

AMIGOS, MEGA PRO

COSMETICO,ACESSORIOS 68 SP RC

TRANSPORTES.
OFICINA LATARIA PORTO RICO
MECANICA NAU / NAU

VEICULOS/SUPREMA AUTO PECAS
MAGARINOS IMOVEIS/FORTE MAGAVEL

Cidade / UF
CAMBORIU/SC

INDAIAL/SC

JOINVILLE/SC
INDAIAL/SC

JOINVILLE/SC
RIO DO SUL/SC

JOINVILLE/SC
NOVA VENEZA/SC
ITAJAI/SC

SAO JOSE/SC
ANTONIO CARLOS/SC
TORRES/SC

ITAJAL/SC

JOINVILLE/SC
RIO DO SUL/sC

ITAPEMA/SC

13 E
22

25

13
15

14
16

20

18

12

11

10

23 E
25

14

22
20

18
12

16

15
13

Total
47

39

35
35

32
28

20

18

16

15
13
12

11

10



Categoria Forga Livre Nacional

Pos.

10

20

30

50

Nam.

251

100

175

62
444

Nome
JEFERSON KEIL

MATHEUS RAFAEL DE SOUZA

LUI ANDRE FIETZ

VINICIUS NALIN
IGOR GIOVANI SIMOES

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio
JACSON PREPARAC@ES/CABO MOTOS

GEMA MOTOS/RG3
SUSPENSION/MHSOUZA
TRANSPORTES/POSTO SHELL IMPERATRIZ
/ SEVEN PARTS COMANDOS / SANTEC
CENTRAL AUTOMOVEIS / ESCRITORIO
BAR&GRILL / SERGINHO SUSP / TDR /
JACSON RACING

BLACK MOTOS/ NILMAR CONSTRUGAO
CIVIL

Cidade / UF
SAO BENTO DO SUL/SC

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ/SC

SAO BENTO DO SUL/SC

PINHALZINHO/SC
PIEN/SC

13 E
22

16

18

25
20

23 E
20

25

22

Total
42

41

40

25
20



Categoria Janior

Pos.

10
20
30

40

50

60
70

Nam.

24
17
14

96

101

33

Nome
THIAGO BRENNER
DARLAN MILVERSTET
CARLOS BALTAZAR

MATHEUS YAN MONTAGNA

OLIVIO GABRIEL DOS SANTOS

VITOR MANOEL CARDOSO
RICARDO BOAVENTURA

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio Cidade / UF
YAMAHA/GRUPO BALNEARIO
GERACAOQ/PIRELLI/ASW/ZETA/YAMALUBE/DRC/FALMAR  CAMBORIU/SC
NANO MOTOS,MAIARA CONFECC(N)ES, PRORACING GUABIRUBA/SC
CONSTRUSUL/MALA MOTOS/MARALTO TORRES/RS
VEICULOS/IMS/MRPRO/EQUILIBRIUM SUPLEMENTOS
MECANICA DENO, PATICO MOTOS REFORMAS,MOTORS ITAJAIL/SC

IMPORTS PECAS PRA CARROS IMPORTADOS

POSTO ALBERTON , PINHEIRINHO PECAS, MERCADO
MARANGONI , NEW JET COLLOR ,COCA CAR FUNILARIA FORQUILINHA/SC
E PIN

NELSON MULTIMARCAS JOINVILLE/SC

BRASIL MULTIMARCAS/MASCHIO MUDANCAS/MEC

BAUMANN JARAGUA DO SUL/SC

13 E
25
22
16

18

20

15
14

22 E
25
22
20

18

16

15
14

Total
50
44
36

36

36

30
28



Categoria 65cc

Pos.

10

20

30

40

50

60
70
80

100

110
120

Nam.

14

77

102

50

189
28

383
363

810

78
915

Nome

CARLOS BALTAZAR

IVO PETRAS KURAHASHI KONELL

GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS
MIELKE

ERIC MICHAEL TECILLA

ERIK ONOFRE VITORASSI SOARES

PABLO MICHELMANN

VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE
BORBA

NATHAN CARVALHO
JOAO VITOR VITORINO

LUCAS RONSANI PACHECO

HERICK FERNANDES REIS
BRUNO AMANDIO VICENTE

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio

CONSTRUSUL/MALA MOTOS/MARALTO
VEICULOS/IMS/MRPRO/EQUILIBRIUM

SUPLEMENTOS

IMPRESSORA IPIRANGA/IB MOTOS/
MOLDEMAQ/STUDIO FM/FARMACIA SANTO

ANJO

PANIFICADORA NICE - ENGECEL

ENGEHARIA LTDA

MOLDEMAQ), RACEPARTS E MARKOLF

BIKES

PROLUBI LUBRIFICANTES IPIRANGA
RETIFICA SANTA CATARINA L&E
AUTOMOVEIS AUTO CENTER ZAPELINE

SEM PATROCINIO

JB MOTOS, RACE PARTS, KINHA RACING,

KONELL CENTER
UNI-TURBOS

NENE MOTO, IMS, TOP LINE, AVTEC

R3 TRANSP/LG

TRANSP./MOTOCIDADE/TIMACO /NEW JET
COLLOR CARTUCHOS/ BLACK ACADEMIA

REDTRUCK TRANSPORTES/ GAIA MX /

CTLS /BASE GRAFICA

RBI CONSTRUGCOES LTDA

Cidade / UF

TORRES/RS

JARAGUA DO SUL/SC

BLUMENAU/SC

JARAGUA DO SUL/sC

TUBARAO/SC

LUIS ALVES/SC
JARAGUA DO SUL/SC
PORTO UNIAO/SC
JOINVILLE/SC
CRICIUMA/SC

SAO FRANCISCO DO
SUL/SC

CAMBORIU/SC

13 E

25

20

22

18

15

14
10

16
13

12

11

23 E

25

22

20

16

18

15
14

Total

50

42

42

34

33

29
24

16
13

12

11



Categoria 55cc

Pos.

10

20

30

40
5o

Nam.

77

205

28

305

Nome

IVO PETRAS KURAHASHI KONELL

RAUL MIRANDA

VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE
BORBA

DEREK SLATER ROCHA DA SILVA
FELIPE MARTINI TASCA

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2015

Patrocinio Cidade / UF
IMPRESSORA IPIRANGA/IB MOTOS/
MOLDEMAQ/STUDIO FM/FARMACIA SANTO JARAGUA DO SUL/SC
ANJO
GRILLO SUSPENS@ES,CB MOTOS,CASA
DAS BATERIAS, BELL LAR MOVEIS,POSTO IMBITUBA/SC
MIRIM
JB MOTOS, RACE PARTS, KINHA RACING,
KONELL CENTER
REFRIGERACAO PINGUIM, BUCHNER
CONTABILIDADE

ALIMENTACAO INDUSTRIA MARTINI CONCORDIA/SC

JARAGUA DO SUL/sC

FLORIANOPOLIS/SC

13 E

22

25

20

18
16

23 E

25

22

20

18

Total

47

47

40

36
16



